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Instituto Tecnoldgico Superior de Patzcuaro

ESTADO DE MICHOACAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fecha y | 18/oct./2022

Concepto

| Del 01/ene./2022 Al 30/sep./2022 hora de Impresion| 11:42a. m.
Egresos
Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUEMNTOS Y ARTICULOS DE OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$42,396,632.36
$20,641,985.41

$0.00

$7,218,805.09
$6,206,039.36
$6,784,957.47
$0.00
$1,544,845.03
$2,057,172.95
$582,641.54

$275,622.11
$7,000.00

$105,015.49
$205,346.48

$465,327.74
$238,362.00

$0.00
$177,857.59

$4,859,560.05
$607,047.22
$407,450.30
$2,712,130.98

$107,328.22
$48,795.00

$149,800.00
$441,419.90
$226,760.04
$158,828.39
$200,000.00

$0.00
-$1,840,025.13

$0.00

$2,111,717.12
$273,459.01
-$545,151.00
$0.00

$0.00
$429,500.00
$127,413.38

$114,718.13
$800.00

$5,283.67
$43,464.95

$47,216.68
$8,568.60

$0.00
$82,034.59

$875,117.41
$187,316.66

$29,754.70
$558,277.49

-$4,300.00
$43,197.17

-$79,200.00
-$109,298.57
$291,002.98
-$41,633.02
$40,000.00

$42,396,632.36
$18,801,960.28

$0.00

$9,330,522.21
$6,479,498.37
$6,239,806.47
$0.00
$1,544,845.03
$2,486,672.95
$710,054.92

$390,340.24
$7,800.00

$110,299.16
$248,811.43

$512,544.42
$246,930.60

$0.00
$259,892.18

$5,734,677.46
$794,363.88
$437,205.00
$3,270,408.47

$103,028.22
$91,992.17

$70,600.00
$332,121.33
$517,763.02
$117,195.37
$240,000.00

$28,826,121.07
$14,771,496.76

$0.00

$5,281,470.24
$3,653,751.79
$4,926,123.48
$0.00
$193,278.80
$1,253,644.75
$391,244.95

$235,739.56
$0.00

$46,454.39
$138,084.34

$199,767.23
$86,202.27

$0.00
$156,152.01

$2,697,065.36
$498,378.52
$216,305.11
$1,558,997.11

$36,095.58
$55,276.80

$41,584.00
$92,803.47
$159,356.01
$38,268.76
$167,457.90

$28,826,121.07
$14,771,496.76

$0.00

$5,281,470.24
$3,653,751.79
$4,926,123.48
$0.00
$193,278.80
$1,253,644.75
$391,244.95

$235,739.56
$0.00

$46,454.39
$138,084.34

$199,767.23
$86,202.27

$0.00
$156,152.01

$2,697,065.36
$498,378.52
$216,305.11
$1,558,997.11

$36,095.58
$55,276.80

$41,584.00
$92,803.47
$159,356.01
$38,268.76
$167,457.90

$13,570,511.29
$4,030,463.52

$0.00

$4,049,051.97
$2,825,746.58
$1,313,682.99
$0.00
$1,351,566.23
$1,233,028.20
$318,809.97

$154,600.68
$7,800.00

$63,844.77
$110,727.09

$312,777.19
$160,728.33

$0.00
$103,740.17

$3,037,612.10
$295,985.36
$220,899.89
$1,711,411.36

$66,932.64
$36,715.37

$29,016.00
$239,317.86
$358,407.01
$78,926.61
$72,542.10
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TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

AYUDAS SOCIALES $200,000.00 $40,000.00 $240,000.00 $167,457.90 $167,457.90 $72,542.10

PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $339,000.00 $240,368.00 $579,368.00 $280,373.42 $280,373.42 $298,994.58

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $90,000.00 $120,946.80 $210,946.80 $186,777.66 $186,777.66 $24,169.14

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $9,000.00 -$133.00 $8,867.00 $6,915.92 $6,915.92 $1,951.08

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $86,679.84 $86,679.84 $86,679.84 $86,679.84 $0.00

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $240,000.00 $32,874.36 $272,874.36 $0.00 $0.00 $272,874.36

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
(ADEFAS)
Total del Gasto $49,852,365.36 $1,584,985.41 $51,437,350.77 $33,224,662.50 $33,224,662.50 $18,212,688.27

C.P. Maria de la Paz Sanchez Ordaz
Jefa del Departamento de Recursos Financieros

C.P. J Jesus Vega Covarrubias
Director General

Dr. Virgilio Pérez Negrén Paniagua

Subdirector de Administracién y Finanzas




